
FEDERA2IONE  CICLISTICA  ITALIANA
Se;,pªeíerìa  Geììerale

DETERMINA

Roma,  5 marzo  2019

OGGEnO:  MANIFESTAZIONE  INTERESSE  ESPLORATIVA  PER INDAGINE  DI
MERCATO  PER L'AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL SERVIZIO  ALBERGHIERO  PER
CORSO  DI FORMAZIONE  PER COMMISSARIO  NAZIONALE  ELITE  STRADA  - CNGG
DELLA  FCI - RICCIONE  11-14/4/2019  E CORSO  FORMAZIONE  COMMISSARIO
NAZIONALE  ESITE  PISTA  25-28/4/2019

TENUTO  CONTO che l'art. 36 del D,lgs,  n. 50 del 18/4/2016  del Nuovo  Codice
degli Appaltí così come modifícato  dal D.lgs. N.  56/2017
autorizza  l'affidamento  di lavori,  servizí  e forniture  dí importo
ìnferiore  alla  soglia  dí €  40.000,00  anche  mediante
affidamento  diretto;

CONSIDERATO  che per  il prescrítto  bando  di avviso  pubblico,  per  l'affidamento
díretto  del servízio  alberghiero  per la CNGG in occasione  del
corso  di formazione  per commissarío  nazionale  elite  strada
2019  e del corso  di formazione  per  commissario  nazionale  elite
pista,  è pervenuta  la manífestazíone  dí interesse  neí termini  e
nelle  modalità  sullo  stesso  indícati  unicamente  da parte  della
struttura  alberghíera  Hotel  Cristallo  di Riccione;

CONSIDERATO  che  la predetta  struttura  ha  ulteríormente  formalizzato
l'ínteresse  inoltrando  la seguente  offerta  economíca:  Euro
=56,00=a1  gíorno  (pensíone  completa  per  persona  la doppia),
Euro  =66,00=  al giorno in pensione  completa  la DUS/singola
a notte;

VALUT  ATO altresì  che la richiamata  struttura  presenta  le caratterístiche
idonee  richíeste  nell'awíso  pubblico  ín oggetto;

VISTA la delibera  assunta  dal Consiglio  Federale  in data  21.12.2018
con la quale  è stata  approvato  il Bilancio  Economico  2019  che
contempla  anche  lo stanziamento  generale  relativo  alla  CNGG;

TENUTO  CONTO  delle  indicazioní  della  CNGG,  che hanno  valutato  che l'Hotel
trovandosi  nel centro  di Riccione  (Viale  Dante)  è facilmente
raggiungibile  dalla  Stazíone  che a solí 500  mt;

RITENUTO che l'affidamento  diretto,  secondo  le procedure  semplificate  di
cui all'art,  36 del D.Lgs  50/2016,  avviene  nel ríspetto  deí

nî'ì='ª'-
Stadio  Olimpico  * Curva  Nord  00194  Roma  - P.IVA  01377441009

Tel,  06, 8797,5807-5808-5806  -  Fax: 06.8797.5863  - 5864  -  Email:segreteria@federciclismo.it



FEDERAZIONE  CICLISTICA  ITALIANA
,Segreíeì"ia  Geììercì7e

principi  di economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza  e
Hbera  concorrenza;

RILEV  ATO che l'aggiudicazione  è avvenuta  in base  ai críteri  índicati  nel

punto  6) dell'awiso  pubblico  per  indagine  di mercato;

RILEV  ATO che  ai sensi  dell'art.  32,  c. 10  lett.  B), del codice  non  si applica

lo stand  still  di 35 giorní  per  la stipula  del contratto;

DETERMINA

di affídare  íl servizio  alberghiero  alla struttura  alberghiera  HOTEL  CRISTALLO  DI
RICCIONE  VIALE  DANTE  34, ín virtù  dei prezzi  alla FCI riservati  per  un importo
dí spesa  parí ad € Euro =56,00=a1  giorno  (pensione  completa  per persona  la
doppia),  Euro  =66,00=  al giorno  in pensione  completa  la DUS/singola  a notte.

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO
IL SEGRETARIO  GENEREALE

Marìa  Cristina  Gabríotti

q=),-cw%í=,

ìí'="'='='»xo-"

Stadio  Olmìpico  e Curva  Nord  00194  Roma  - P.IVA  Oî377441009
Tel.  06.  8797.5807-5808-5806  -  Fax:  06.8797.5863  - 5864  -  Emaíl:segreteria@federcicIismo.ít


